הסכמי שכירות משנה בין מתיישבים באותו יישוב; ה. הסדרי שותפות (1) הסדרי שותפות בין מתיישב למתיישב באותו ישוב או שלא באותו ישוב; (2) הסדרי שותפות בין אגודה שיתופית שהיא ישוב לאגודה אחרת; ו. אחרית דבר

א. מבוא

בשנת תשכ"ז חוקקה הכנסת את חוק ההתיישבות החקלאית (סייגים לשימוש בקרקע חקלאית ובמים), תשכ"ז-1967 (להלן: "החוק" או: "חוק ההתיישבות"). הוראות חוק ההתיישבות נועדו לשמר את התכנון החקלאי ואת מטרתה ודרכה של ההתיישבות החקלאית¹. הצורך באימוץ החוק נולד לאחר שנמצא שמתיישבים שקיבלו ממינהל מקרקעי ישראל נחלות חקלאיות על קרקע לאומית, מזניחים את נחלתם או מעבירים את זכויות העיבוד בהן לאחרים, בניגוד למטרות ההתיישבות.

בכך תהיה משום חציית

³⁰ על חשיבות חיזוק המשק החקלאי המשפחתי גם כיום ראו בהמשך.

³¹ לעיל ה"ש 20.

³² הנוסח המלא של תזכיר הצעת החוק לקידום התחרות ולצמצום הריכוזיות, התשע"ב-2012 ניתן לצפייה בכתובת <http://www.shituf.gov.il/discussion/666>

³³ Agritourism הוא תחום המשלב חקלאות עם תיירות. חקלאות תיירותית או תיירות חקלאית הינה כל פעילות חקלאית אשר מייצרת אטרקציה תיירותית, למשל קטיף תוצרת, סיורים, ירידים ופסטיבלים, רכיבה על סוסים ופעילות פנאי חקלאית אחרת.

בסיטואציה כזו נדרש אמנם פיקוח, יחד עם זאת לדעתנו שותפות בין מתיישבים חקלאים פעילים, כאשר החזות הראשונית של המתקשרים והמהות הבסיסית של ההסכם מלמדים שעל

⁴⁸ המונח המשפטי המדויק הינו "אגודה שהיא ישוב נפרד", והוא לקוח מסעיף 2 לתקנות האגודות השיתופיות (סוגי אגודות), תשנ"ו-1995. התקנו כוללות בהגדרת סוגי האגודות גם הגדרה מרחבית. כך למשל ההגדרה המשפטית של מושב עובדים הינה: "מושב עובדים – אגודה חקלאית שהיא ישוב נפרד, שמטרתה כוללות ארגון ההתיישבות של חבריה, קיום שיתוף באספקה בשיווק ובעזרה הדדית, ומילוי התפקידים של שלטון מקומי". הגדרה זו חלה על רוב סוגי היישובים החקלאיים למעט הכפר השיתופי.